
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2022/1863 

2022 m. spalio 5 d.

kuriuo iš dalies keičiamos Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/892 nuostatos dėl vaisių ir daržovių 
pašalinimo iš rinkos, kad būtų nemokamai paskirstyti 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo 
nustatomas bendras žemės ūkio produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, (EEB) 
Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 (1), ypač į jo 38 straipsnio h punktą,

kadangi:

(1) Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/892 (2) 17 straipsnyje nustatytos iš rinkos pašalintų ir nemokamai 
paskirstyti skirtų vaisių ir daržovių rūšiavimo ir pakavimo išlaidų taisyklės. Šio reglamento V priede nustatytos 
vienodo dydžio sumos tokioms išlaidoms padengti. Siekiant išvengti kompensacijos permokos, Komisijos 
deleguotajame reglamente (ES) 2017/891 (3), kuriuo nustatomos paramos už tokį pašalinimą iš rinkos taisyklės, 
nustatyta vaisių ir daržovių, kurie pašalinti iš rinkos, kad būtų nemokamai paskirstyti, rūšiavimo ir pakavimo išlaidų 
riba. Valstybių narių ir gamintojų organizacijų patirtis, susijusi su pašalinimo iš rinkos veiksmų įgyvendinimu, rodo, 
kad Įgyvendinimo reglamente (ES) 2017/892 nustatytos sumos, skirtos rūšiavimo ir pakavimo išlaidoms, 
susijusioms su vaisių ir daržovių pašalinimu iš rinkos, kad būtų nemokamai paskirstyti vaisių ir daržovių sektoriuje, 
padengti, turėtų būti laikomos ne fiksuotosiomis sumomis, o didžiausiomis sumomis, kurios neturėtų būti 
viršijamos, ir kad siekiant išvengti kompensacijos permokos, rūšiavimo ir pakavimo išlaidos neturėtų būti laikomos 
tinkamomis finansuoti, jei vaisiai ir daržovės nemokamai paskirstomi juos perdirbus;

(2) todėl Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2017/892 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;

(3) siekiant užtikrinti vienodas sąlygas gamintojų organizacijoms, kurios 2022 gamybos metais iš rinkos pašalino 
vaisius ir daržoves, kad būtų nemokamai paskirstyti, naujasis skaičiavimo metodas turėtų apimti visą derliaus 
nuėmimo laikotarpį. Kadangi persikų ir nektarinų derliaus nuėmimo sezonas prasideda kiekvienų metų balandžio 
mėn., šis reglamentas turėtų būti taikomas nuo 2022 m. balandžio 1 d.;

(4) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Bendro žemės ūkio rinkų organizavimo komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/892 pakeitimas

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/892 17 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 671.
(2) 2017 m. kovo 13 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2017/892, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1308/2013 taikymo vaisių bei daržovių ir perdirbtų vaisių bei daržovių sektoriuose taisyklės (OL L 138, 
2017 5 25, p. 57).

(3) 2017 m. kovo 13 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2017/891, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1308/2013 papildomas nuostatomis dėl vaisių bei daržovių ir perdirbtų vaisių bei daržovių sektorių, Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1306/2013 papildomas nuostatomis dėl tuose sektoriuose taikytinų nuobaudų ir iš dalies keičiamas 
Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 543/2011 (OL L 138, 2017 5 25, p. 4).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 10 6 L 259/187  



„1. Vaisių ir daržovių, kurie pašalinti iš rinkos, kad būtų nemokamai paskirstyti, rūšiavimo ir pakavimo išlaidos yra 
tinkamos finansuoti pagal veiklos programas, išskyrus atvejus, kai vaisiai ir daržovės nemokamai paskirstomi juos 
perdirbus. Produktų, supakuotų į mažesnio nei 25 kg grynojo svorio pakuotes, atveju tokios išlaidos neviršija V priede 
nustatytų sumų.“

2 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Jis taikomas nuo 2022 m. balandžio 1 d.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. spalio 5 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 259/188 2022 10 6  


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/1863 2022 m. spalio 5 d. kuriuo iš dalies keičiamos Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/892 nuostatos dėl vaisių ir daržovių pašalinimo iš rinkos, kad būtų nemokamai paskirstyti 

